Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2007 г. N 113/462

О НОРМАТИВАХ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Кировской области

от 10.11.2016 N 26/171)

В целях реализации Законов Кировской области от 07.12.2004 N 280-ЗО "О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий" (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 20.06.2016 N 675-ЗО), от 14.02.2001 N 244-ЗО "О социальной поддержке в Кировской области участников боевых действий и членов семей погибших (умерших) и пропавших без вести в ходе вооруженных конфликтов немеждународного характера, контртеррористических операций, в зонах чрезвычайного положения на территории Российской Федерации, территориях республик бывшего СССР" (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 29.02.2016 N 631-ЗО), от 10.06.2015 N 546-ЗО "О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей" (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 27.07.2016 N 695-ЗО) для предоставления мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг по электроснабжению Правительство Кировской области постановляет:

(преамбула в ред. постановления Правительства Кировской области от 10.11.2016 N 26/171)

1. Утвердить нормативы по электроснабжению в месяц на одного человека:

1.1. При составе семьи один человек:

в квартире (доме) с газовой плитой - 55 кВт. ч;

в квартире (доме) с плитой на твердом топливе - 85 кВт. ч;

в квартире (доме) со стационарной электрической плитой - 90 кВт. ч;

в квартире (доме) с электроотоплением - 470 кВт. ч.

1.2. При составе семьи два и более человек:

в квартире (доме) с газовой плитой - 40 кВт. ч;

в квартире (доме) с плитой на твердом топливе - 50 кВт. ч;

в квартире (доме) со стационарной электрической плитой - 70 кВт. ч;

в квартире (доме) с электроотоплением - 470 кВт. ч.

2. Внести изменение в постановление Правительства области от 29.03.2007 N 90/148 "О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Кировской области при отсутствии приборов учета", исключив пункт 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление Губернатора области от 01.11.2000 N 403 "О нормативах потребления электроэнергии населением и порядке их применения при предоставлении льгот по оплате коммунальных услуг".

3.2. Постановление Правительства области от 05.08.2003 N 49/202 "О внесении изменения в постановление Губернатора области от 01.11.2000 N 403".

4. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Гусынский О.С.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

(п. 5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 10.11.2016 N 26/171)

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.11.2007.

Губернатор

Кировской области

Н.И.ШАКЛЕИН